Republica Moldova                  Республика Молдова

   CONSILIUL            СОВЕТ

    MUNICIPAL BĂLŢI          МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 2/56

от 28.03.2024 г.

Перевод

О создании Антикоррупционной

комиссии Совета муниципия Бэлць

  В соответствии с п. w) ч. (2), ч. (3) ст. 14,  ст. 591 и ст. 592  Закона РМ № 436-XVI от

28.12.2006 о местном публичном управлении, положениями Административного кодекса

РМ № 116 din 19.07.2018, Типового положения об образовании и функционировании

местных и районных советов, утвержденного Законом РМ № 457-XV от 14.11.2003 г.,

Положения об образовании и функционировании Совета муниципия Бэлць,

утвержденного решением Совета № 3/55 din 06.04.2021, а также учитывая приоритеты

установленные в нормативных актах в сфере предотвращения и борьбы с явлением

коррупции, включая Национальную программу по неподкупности и борьбе с коррупцией

на 2024–2028 годы и План действий по реализации Национальной программы по

неподкупности и борьбе с коррупцией на 2024–2028 годы, утвержденные Постановлением

Парламента РМ № 442 от 28.12.2023 г., Закон о неподкупности № 82 от 25.05.2017 г.,

Местный план по антикоррупции на 2023-2027 годы, утвержденный решением Совета №

2/33 от 28.03.2023 г., а также в целях предотвращения и борьбы с явлением коррупции и

обеспечения институциональной целостности органов местного публичного управления,

подведомственных им учреждений и муниципальных предприятий, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Создать Антикоррупционную комиссию Совета муниципия Бэлць.

2. Утвердить состав Антикоррупционной комиссии Совета муниципия Бэлць, а именно:

1) Войку Павел – советник от фракции «Партия Социалистов Республики

Молдова;

2) Морошан Максим – советник от фракции «Партия Социалистов Республики

Молдова;

3) Ногаль Виталий– советник от фракции «Партия Социалистов Республики

Молдова;

4) Бешлиу Юрие - советник от фракции «Партия Действия и Солидарности»;

5) Рошка Вячеслав - советник от фракции «Партия Действия и Солидарности»;

6) Густой Александр – не присоединившийся ни к одной из фракций;

7) Краевская-Деренова Кристина  – не присоединившаяся ни к одной из

фракций.

3. Назначенная комиссия:

 будет действовать в соответствии с положениями действующего

законодательства в соответствующей сфере, в целях предотвращения и борьбы

с явлением коррупции и обеспечения институциональной неподкупности

органов местного публичного управления, их подведомственных учреждений

и муниципальных предприятий до 31.12.2024 г. начиная с даты утверждения и

вступления в силу настоящего решения, с возможностью продления срока

деятельности в соответствии с действующим законодательством;

 разработает в течение 30 дней со дня принятия настоящего решения проект

Положения о деятельности Антикоррупционной комиссии и организует

публичные консультации с гражданским обществом в соответствии с

законодательством в области прозрачности процесса принятия решений.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированную

консультативную комиссию по праву и дисциплине.

Председательствующий на II

очередном заседании

Совета муниципия Бэлць                       Сергей Грамма

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                                                                   Ирина Сердюк

		2024-04-05T17:45:05+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2024-04-05T19:24:40+0300
	Moldova
	MoldSign Signature